Skrze príchod Ute-  
šiteľa Ducha Svä-  
tého,  
V deň súdny,  
My hriešnici!  
*Teba prosíme,*  
*uslyš nás!*  
Aby si nám odpu-  
tiť ráčil,  
Aby si nám milostivý byť ráčil,  
Aby si nás k pravému pokániu pri-  
viesť ráčil,  
Aby si svätú Cirk-  
kev svoju spravo-  
vať a zachovať rá-  
čil,  
Aby si náimestníka  
svojho, pápeža<sup>1)</sup> a  
všetok duchovný stav v svätom  
ráboženstve za-  
chovať ráčil,  
Aby si nepriateľov

Per advéntum Spi-  
ritus Sancti Parác-  
liti,  
In die judícií,  
Peccatóres!  
*Te regámus, audi*  
*nos!*  
Ut nobis parcas,  
Ut nobis indúlgeas,  
Ut ad veram paeni-  
téntiam nos per-  
dúcere dignérис,  
Ut Ecclésiam tuam  
sanctam régere et  
conserváre dignè-  
ris,  
Ut Domnum Apos-  
tolicum<sup>1)</sup> et omnes  
ecclesiásticos ór-  
dines in sancta  
religióne conser-  
váre dignérис,  
Ut inimicos sanctae

<sup>1)</sup> V prípade uprázdenia sv. Stolice sa vynechajú slová: „náimestníka svojho pápeža — Domum Apostolicum“.

svätej Cirkvi po-  
koriť ráčil,  
Aby si krestanským  
panovníkom a  
kniežatám pokoja  
a pravej svornosti  
dať ráčil,  
Aby si celému kre-  
stanskému ľudu  
pokoja a jednoty  
uštedriť ráčil,  
Aby si všetkých  
blúdiacich nazad  
k jednote s Cirk-  
vou povolať a vše-  
tkých pohanov k  
svetu evanjelia  
priviesť ráčil,  
Aby si nás vo  
svätej službe svo-  
jej posilniť a za-  
chovať ráčil,  
Aby si myslie naše  
k nebeským žla-  
dostiam pozdvih-  
núť ráčil,

Ecclésiae humiliare dignérис,  
Ut régibus et principib⁹ christiáni pacem et veram concordiam donare dignérис,  
Ut cuncto populo christiáno pacem et unitátem largiri dignérис,  
Ut omnes erréntes ad unitátem Ecclésiae revocáre et infidéles universos ad Evangelii lumen perdúcere dignérис,  
Ut nosmetípsos in tuo sancto servitio confortáre et conserváre dignérис,  
Ut mentes nostras ad caeléstia desidéria érigas,

Aby si všetkých  
našich dobrodin-  
cov večnými do-  
brami odmeníť  
ráčil,

Aby si duše naše,  
bratov, príbuzných  
a dobrodincov od  
večného zatratenia  
zachrániť ráčil,

Aby si úrodu zem-  
skú dať a zacho-  
vať ráčil,<sup>2)</sup>

Aby si všetkým  
zomrelým veria-  
cim večné odpoči-  
nutie udelení ráčil,  
Aby si nás vyslyšať  
ráčil,

Synu Boží,  
Baránku Boží, kto-  
rý snímaš hriechy  
sveta,  
odpust' nám,  
Pane.

Ut ómnibus bene-  
factóribus nostris  
sempitéra bona  
retríbuas,

Ut áimas nostras  
fratrum, propin-  
quórum, et bene-  
factórum nostro-  
rum ab aetéerna  
damnatióne erípi-  
as,

Ut fructus terrae  
dare, et conservá-  
re dignéris,<sup>2)</sup>